
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice

Ledenice Náměstí 88

373 11 Ledenice

Identifikátor: 600 057 496

Termín konání inspekce: 18. červen 2007

Čj. ČŠI 697/07-07
Signatura bg1ca117



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola, základní umělecká a mateřská škola Ledenice je právnická osoba. Je zřízena 
obcí Ledenice jako příspěvková organizace. Dalšími součástmi organizace je školní družina a 
školní jídelna. Statutárním zástupcem organizace je ředitel školy. Vyučování se řídí 
vzdělávacím programem Základní škola čj. 16 847/96-2, Úpravami a doplňky čj. 25 018/98-
22 a Rozvojovým programem MŠMT čj. 31042/2005-22. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost v základní škole podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.
Cíl inspekční činnosti:
Hodnocení podpory výchovy ke zdraví

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podpory výchovy ke zdraví
Organizace vykonává činnost základní školy s kapacitou 230 žáků, základní umělecké školy 
s kapacitou 115 žáků, mateřské školy s kapacitou 60 dětí, školní družiny s kapacitou 45 
účastníků a školní jídelny s kapacitou 300 jídel. Ve školním roce 2006/2007 má základní 
škola 9 tříd, do které bylo zapsáno 192 žáků. Ve školní družině je zapsáno 45 účastníků. Do 
mateřské školy bylo přijato 28 dětí. Pedagogickou činnost zajišťuje 16 pracovníků, 
přepočtený stav je 16 pracovníků. Odbornou kvalifikaci nemá jeden pracovník.   
Průběh vzdělávání odpovídá realizovanému vzdělávacímu programu Základní škola, učební 
plán byl aktualizován dle doplňků platných od 1. 9. 2006. Přestávky jsou zajištěny v souladu 
s příslušnou právní normou. Školní řád garantuje žákům právo na nezkrácenou přestávku.  
O větší přestávce je umožněn relaxační pobyt žáků ve vymezeném prostoru před školou. Plán 
činnosti na školní rok 2006/2007 mezi svými hlavními cíli jmenuje úsilí o vytvoření 
optimálního pracovního prostředí, klidnou a tvořivou atmosféru. Škola vytváří podmínky pro 
zařazení žáků do režimu speciálního vzdělávání, v současné době se týká 11 žáků, opomíjeno 
není ani rozvíjení schopností nadaných žáků. Pro dyslektické žáky má škola tzv. čtenářský
kroužek, dle potřeb je žákům poskytována péče mimo vlastní vyučování. Zdůrazněn je 
význam výchovných předmětů, včetně estetické, tělesné a pracovní výchovy. Nemalé 
procento žáků základní školy absolvuje základní umělecké vzdělávání, které je danou 
právnickou osobou rovněž poskytováno.
Materiální podmínky školy odpovídají běžnému standardu. O starší školní budovu, učebny a 
jejich vybavení je řádně pečováno. Škola dbá, aby vzdělávání žáků probíhalo v souladu 
s hygienickými a bezpečnostními normami. 
Škola má ve svých vnitřních dokumentech zpracovaný komplexní program péče o zdraví a 
bezpečnost žáků, který se promítá v mnoha stránkách její vzdělávací a výchovné činnosti. 
Základem je Školní řád a dokument „Výchova ke zdraví“, který se opírá o příslušné vyhlášky 
a metodické pokyny ministerstva školství a ministerstva zdravotnictví. Jednotlivá témata byla 
zařazena do vzdělávacích oblastí připraveného školního vzdělávacího programu – „Člověk a 
jeho svět“ pro 1. stupeň a „Člověk a zdraví“ pro 2. stupeň školy. Navazující dokumenty téma 
dále rozšiřují a prohlubují o protidrogový program, výuku o ochraně člověka za mimořádných 



- 3 -

situací, o prevenci a řešení šikanování mezi žáky. Z hlediska výchovy ke zdravému životnímu 
stylu jsou významné i další školní a mimoškolní aktivity, zapojení žáků do zájmových skupin 
v rámci společenského života obce. Dle sdělení ředitele škola dosud neregistrovala žádné 
případy užívání drog a návykových látek. V tomto směru je školní program výchovy ke 
zdraví příkladem dobré praxe.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace č.j. 37/95 ze dne 6. 12. 1995  účinností ode dne 
vydání

2. Dodatek č. 1 zřizovací listiny, čj.  189/05 ze dne 15. 8. 2005 s účinností od 1. 9. 2005
3. Dodatek zřizovací listiny č. 2 ze dne 18. 10. 2006 s účinností od 1. 11. 2006
4. Učební plán ZŠ Ledenice pro školní rok 2006/2007
5. Školní řád, čj. ZŠ 56/05, s datem 1. 9. 2005
6. Plán činnosti, školní rok 2006/2007
7. Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2005/2006
8. Výchova ke zdraví, dokument školy s datem 4. září 2006
9. Plán výuky témat ochrany člověka za mimořádných situací pro žáky 6. – 9. ročníku
10.Osnovy protidrogového programu zavedeného při ZŠ a ZUŠ Ledenice v roce 2006/2007
11.Prevence a řešení šikanování mezi žáky
12.Žáci zařazení do režimu speciálního vzdělávání, školní dokument ze dne 4. 9. 2007
13.Rozvrhy hodin, školní rok 2006/2007
14.S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006
15.Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006
16.Výkaz Z 2-01 o školní družině-školním klubu podle stavu k 31. 10. 2006
17.Třídní výkazy všech tříd základní školy
18.Výkaz o ředitelství školy podle stavu k 30. 9. 2006
19.Individuální vzdělávací plán 
20.Kniha úrazů 



- 4 -

ZÁVĚR

Podpora procesu výchovy a vzdělávání zaměřeného na rozvoj fyzického a duševního zdraví 
žáků má příkladnou úroveň. Postup školy je plánovitý, výsledky činností jsou vyhodnoceny, 
slouží k dalšímu rozvoji prevence. Činnost školy je příkladem dobré praxe.

V Českých Budějovicích dne 25. června 2007

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Dostálová ......................................

Členové týmu Mgr. Jindřich Bešťák ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu:
ČŠI, Dukelská 23, 370 21 České Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29.6.2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

 Mgr. Josef Cukr ......................................



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Obec Ledenice
OÚ Ledenice 89  
373 01 Lednice

13.7.2007 ČŠI 697/07-07

Rada školy ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
Ledenice 88  
373 01 Lednice

13.7.2007 ČŠI 697/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




